
 

 
Ordinanza Rep. n. 34/2020 

 

Oggetto : APERTURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC)   

 

IL SINDACO  

 

Viste le normative legislative e regolamentari, nonché le direttive in materia di protezione civile in 

particolare: 

 Il D.lgs. 2  gennaio 2018, n.1 relativo al Codice della protezione civile, che ha abrogato la L. 24 

febbraio 1992, n. 225 che istituiva il Servizio Nazionale della Protezione Civile; 

 La L.R,  14 aprile 2003 , n. 7 recante Disposizioni in materia di protezione civile; 

 Il D.P.G.R. 23 luglio 2012, n.5/ relativo al Regolamento regionale del volontariato di protezione 

civile ;  

 La L.R. 29 agosto 1994, n.38 per la Valorizzazione e promozione del volontariato; 

 La Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 24 giugno 2016, n.32320 in ordine alle 

indicazioni operative concernenti finalità e limiti dell’intervento delle Organizzazioni  di 

Volontariato di Protezione Civile a supporto delle Autorità  preposte ai servizi di polizia stradale ;  

 La Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 6 agosto 2018, n. 45427 in ordine  alle 

precisazioni sull’attivazione e l’impiego del volontariato di protezione nelle manifestazioni 

pubbliche; 

 Il D.lgs.  18 agosto 2000, n. 267 avente ad oggetto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

 Il Piano comunale di Protezione Civile vigente; 

 la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot. COVI/0010656 del 3 marzo 2020 relativa 

alle misure operative per la gestione epidemiologica da virus COVID-19; 

 

Considerato che il Sindaco, nell’ambito del Servizio Nazionale di Protezione Civile è Autorità 

Territoriale di Protezione Civile; 

 

Constatato il verificarsi delle condizioni previste negli atti della D.P.C.M. per l’apertura del C.O.C. 

 

DECRETA E ORDINA 

 

Presso il Corpo di Polizia Municipale sito in Piazza Ala, l’attivazione del Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.) limitatamente alle seguenti funzioni di supporto: 

a) Informazione alla popolazione - Ufficio Affari Generali e Comunicazione Istituzionale - 

011/9138093 

b) Volontariato, in raccordo con i livelli di coordinamento sovraordinati - responsabile Comandante 

Corpo di P.M. - cel. 3339173586 

Ogni altra funzione di supporto potrà essere attivata in base all’esigenza senza particolare formalità. 

 

Rimane intesa la seguente catena di Comando:  

Sindaco cel. 3398550921 - Responsabile Comunale: Comandante Corpo di P.M cel. 3339173586 - 

Sostituto: Responsabile Ufficio Tecnico 011-9138093 

C O M U N E  D I  B R A N D I Z Z O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE 
CAP. 10032 -  P.zza C. Ala n. 6  0119170254 * fax 0119138851*C.F. 82501690018 * P.I. 02249880010  
Orario Uff.: Mar./Ven.: 9.00-12.00  Mer.: 16.00-18.00 e-mail: vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it 

 

mailto:vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it


mail:paolo.bodoni@comune.brandizzo.to.it - luca.ceria@comune.brandizzo.to.it-  

territorio.manutenzione@comune.brandizzo.to.it  

Contatto telefonico dalle 7 alle 19: Corpo di Polizia Municipale tel. 0119170254 fax: 0119138851  

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia: 

 pubblicata all'Albo Pretorio comunale nonché sul sito del Comune stesso; 

 trasmessa alle Autorità e organi di protezione civile interessate; 

 inviata ai Sindaci dei Comuni confinanti per opportuna conoscenza. 

 

Brandizzo, 23.03.2020  

 

 

 

Il Sindaco 

firmato digitalmente 

Dott. Paolo Bodoni 


